Verteilerblock FRZ
537790935 |  | 09.12.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537790935 |  | 09.12.2025
Verteilerblock FRZ
Merkmale
Auf einen Blick
Schmaler Luftverteiler.

537790935 |  | 09.12.2025
Verteilerblock FRZ
Typenschlüssel
001 Baureihe
FRZ Verteilerblock
002 Ausführung
D Baureihe D, Metall
003 Baugröße
MINI Rastermaß 40 mm (ohne Anschlussplatten)
MIDI Rastermaß 55 mm (ohne Anschlussplatten)
MAXI Rastermaß 66 mm (ohne Anschlussplatten)
004 Gewindeart
NPT NPT-Gewinde
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537790935 |  | 09.12.2025
Verteilerblock FRZ
Datenblatt
Technische Daten
Einbaulage beliebig
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Funktion
52025/12 www.festo.com/catalogue/...
537790935 |  | 09.12.2025
Verteilerblock FRZ
Abmessungen
Abmessungen – Verteilerblöcke Download CAD-Daten    www.festo.com
​
B1 B2 B3 B4 B5 D1
⌀
D2 D3 D4 T2
FRZ-D-MINI 30 20 40 30 6 12 G1/4 M4 G1/4 12
FRZ-D-MIDI 35 32 55 43 7 16 G1/4 M5 G1/2 8
FRZ-D-MAXI 40 32 65 46 7 22 G1/4 M5 G3/4 10
​
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/12
537790935 |  | 09.12.2025
Verteilerblock FRZ